

脳腫瘍 (Central Nervous System Tumors)

・d1=1日目、d1-42=初日から42日間

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
ギリアデル®	BCNU	カルムスチン	1~8枚(7.7mg/枚)	脳内留置	-	-	-	手術室
TMZ+RT	TMZ	テモゾロミド	75mg/m ² /回	経口	1日1回	d1-42	-	放射線照射併用
テモダール®	TMZ	テモゾロミド	150~200mg/m ² /回	経口	1日1回	d1-5	4週毎	維持療法
			150~200mg/m ²	点滴	90分	d1-5	4週毎	再発

TMZ+アバスチン®	TMZ	テモゾロミド	150~200mg/m ² /回	経口	1日2回	d1-5	4週毎	
	BV	ベバシズマブ	10mg/kg	点滴	90⇒60⇒30分	d1・15		
アバスチン®	BEV	ベバシズマブ	10mg/kg	点滴	90⇒60⇒30分	d1・15	2週毎	再発
			15mg/kg	点滴	90⇒60⇒30分	d1・15	3週毎	

脳腫瘍 (Central Nervous System Tumors)

中枢神経系原発リンパ腫 (Primary Central Nervous System Lymphoma; PCNSL)

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
HD-MTX	MTX	メトトレキサート	3.5g/m ²	点滴	180分	d2	2週毎	血中MTX濃度

R-MPV	RTX	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	-	d1	2週毎	血中MTX濃度 48時間、72時間 PCZは奇数コース
	MTX	メトトレキサート	3.5g/m ²	点滴	120分	d2		
	VCR	ビンクリスチン	1.4mg/m ²	点滴	5分	d2		
	PCZ	プロカルバジン	100mg/m ²	経口	1日1回	d2-8		
大量Ara-C	Ara-C	シタラビン	2g/m ²	点滴	180分	d1・2	4週毎	地固め

ベレキシブル®	-	チラブルチニブ	480mg/回	経口	1日1回	連日	-	BTK阻害薬
---------	---	---------	---------	----	------	----	---	--------

中枢神経系原発リンパ腫 (Primary Central Nervous System Lymphoma; PCNSL)